



ХАЛЬМГ ТАҢҢЧИН ЗАКАН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Калмыкия «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия»

Принят Народным Хуралом
(Парламентом) Республики Калмыкия
6 июля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Калмыкия от 18 ноября 2009 года № 148-IV-3 «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Республике Калмыкия», с изменениями от 25 декабря 2009 года № 164-IV-3, от 5 мая 2010 года № 180-IV-3, от 27 сентября 2010 года № 212-IV-3, от 7 июля 2011 года № 280-IV-3, от 3 ноября 2011 года № 300-IV-3, от 23 ноября 2011 года № 309-IV-3, от 27 апреля 2012 года № 347-IV-3, от 1 марта 2013 года № 422-IV-3, от 25 апреля 2014 года № 39-V-3, от 17 июля 2015 года № 135-V-3, от 17 июля 2015 года № 136-V-3, от 18 ноября 2016 года № 208-V-3, следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в наименовании слова «к должностям муниципальной службы» заменить словами «для замещения должностей муниципальной службы»;

б) в части первой слова «к должностям муниципальной службы» заменить словами «для замещения должностей муниципальной службы», слова «стажу (опыту)» исключить;

в) в абзаце первом части четвертой слова «и опыту» заменить словом «или», после слова «специальности» дополнить словами «, направлению подготовки»;

г) в части пятой слова «стажу работы» заменить словом «работы»;

2) в пункте 1 статьи 4.1 слова «высшего профессионального образования» заменить словами «высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры»;

3) в статье 7:

а) часть третью изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»;

б) часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.»;

в) часть пятую изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;

г) в части восьмой второе предложение исключить;

4) часть первую статьи 10 после слова «определяемых» дополнить словом «настоящим»;

5) в части 1.4 статьи 11.1 слова «законами и указами Главы Республики Калмыкия» заменить словами «нормативными правовыми актами Республики Калмыкия, муниципальными правовыми актами»;

б) подпункт 2 пункта 11 Приложения 6 после слов «профессионального образования,» дополнить словами «стажу муниципальной службы или работы по специальности,».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Калмыкия

г. Элиста, 6 июля 2017 года
№ 250-V-3



А. Орлов